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                                                                              Aleksandrów Kuj. 17.12.2008r. 

 

Protokół nr 11/08 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 17.12.2008r. 

 
 
Ad.1 

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych.                                    

Na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1 ) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest                    

do podejmowania uchwał. 

 

Ad.2 

Pan Przewodniczący przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie ( załącznik nr 2 )                    

był rozesłany z materiałami. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Na sali obecnych było 14 przedstawicieli do Zgromadzenia. 

 

Ad.3 

Pan Przewodniczący zaproponował aby na protokolanta powołać Panią Iwonę Żbikowską. 

 za głosowało 14 przedstawicieli 

 protokolant został powołany jednogłośnie. 

 

Ad.4 

Pan Przewodniczący zapytał zebranych o uwagi do protokołu. Wobec ich braku 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu: 

 za głosowało 14 przedstawicieli 

 protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Zarządu Pan Andrzej Cieśla przedstawia informacje o działalności Zarządu 

pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Kujawskiej(załącznik nr 3). 

Przewodniczący Zgromadzenia  poprosił o zadawanie pytań Przewodniczącemu Zarządu. 

Wobec braku pytań przeprowadził głosowanie nad przyjęciem informacji z działalności 

Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia.     
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Informacje z działalności Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia została przyjęta 

jednogłośnie. 

Na sali obecnych było 14 Przedstawicieli do Zgromadzenia. 

 

Ad. 6  

Pan Przewodniczący przechodzi do punktu 6 porządku obrad dotyczącego projektu budżetu 

na rok 2009. 

Prosi Panią Skarbnik ZGZK – Alinę Kulik o krótkie zreferowanie projektu budżetu. 

Pani Skarbnik przedstawia dochody i wydatki na rok 2009r.  

  

Pan Andrzej Cieśla- Przewodniczący Zarządu ZGZK odczytuję opinię  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  

Opinia RIO jest z uwagami do projektu budżetu. 

 

Pan Dariusz Jaworski – Przewodniczący Komisji Budżetowej ZGZK odczytuje opinię 

Komisji Budżetowej. 

Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Pan Przewodniczący Wojciech Zieliński otwiera dyskusję w sprawie projektu budżetu na 

2009r.                   

Pan Andrzej Nawrocki – Burmistrz Nieszawy – w projekcie budżetu jest pozycja: wpływy ze 
Spółki, czy jest podpisana już umowa dzierżawy ze Spółką na 2009 rok. Czy Prezes jest w 
stanie płacić taki czynsz ? 
 
Pani Alina Kulik - Prezes  i Zarząd Spółki  twierdzi że nie! 
Odnośnie zmniejszenia czynszu, jeśli  obniżymy czynsz Spółce to przekroczymy nie 
przekraczalną barierą 15% spłat pożyczki i budżet przyjęty na Zgromadzeniu zostanie 
oddalony przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  
 
 
Pan Andrzej Nawrocki – Burmistrz Nieszawy – Czyli stawiamy Spółkę w trudnej sytuacji a w 
ciągu roku 2009  będziemy szukać rozwiązania, aby sytuację Spółki zmienić. 
 
Pani Wiesława Słowińska – Wójt gminy Raciążek – Moja gmina nie przystępuję do 
inwestycji pn „Budowa ścieżek rowerowych ...”. 
Nie sądzę aby stanowisko radnych uległo zmianie nawet po rozmowach z innymi gminami 
należącymi do tego zadania. Co w takim razie  z budżetem na 2009r. w którym są środki 
przeznaczone na tę inwestycję? 
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Pan Krzysztof Kalitka – Pełnomocnik ZGZK ds. inwestycji – w budżecie na rok 2009 są tylko 
środki na stworzenie dokumentacji i załączników niezbędnych do złożenia wniosku w 
Urzędzie Marszałkowskim, czyli to nie jest jeszcze fizyczna budowa ścieżek. 
 
 
Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia – istotą Związku Gmin Ziemi 
Kujawskiej jest jedność. Celem tego zadania jest połączenie ścieżkami rowerowymi tych 
wszystkich gmin. Jeśli Raciążek nie przystąpi to zostanie dziura, wtedy  to zadanie nie będzie 
miało sensu. 
 
Pan Roman Chmielewski – Przedstawiciel Miasta Nieszawy -  postawienie przed gminą 
Raciążek takiego zadania jest niewątpliwie bardzo trudne, ponieważ gmina ta ma inne ważne 
inwestycje np. kanalizacja i to zniechęca radnych. 
Zadanie budowy ścieżek rowerowych na tym etapie wymaga tylko chęci przystąpienia, a w 
późniejszym etapie nikt gminy Raciążek nie zmusi do uchwalania w budżecie kwoty na  
realizacji tej inwestycji. 
Jeśli gminy Raciążek nie będzie stać na budowę ścieżki to trzeba szukać pomocy u Starosty i 
innych bogatszych gmin.  
Gmina przystępując do tego  zadanie nie ryzykuje niczym, musi mieć tylko dobrą wolę. 
Tą inwestycję trzeba potraktować solidarnie w ramach Związku Gmin Ziemi Kujawskiej.  
 
Pani Wójt Raciążka – Wiesława Słowińska - zarzuca mi Pan, że źle tłumaczę swoim radnym 
korzyści jaki niesie ze sobą budowa ścieżki rowerowej!  
Tak jak moi radni mieli tłumaczone i wyjaśniane to w żadnej gminie nie był ten temat tak 
szeroko omawiany. 
 
Pan Roman Chmielewski – Przedstawiciel Miasta Nieszawy - Ja niczego Pani Wójt nie 
zarzucam chcę tylko powiedzieć, że wystarczy na wszystkie wątpliwości radnych dać dobrą 
odpowiedz. Wytłumaczyć im, że przystępując do idei tego zadania nie muszą brać udziału w 
jego realizacji. Bo jaki  sens ma zadanie, które będzie miało  znaczącą lukę. 
 
Pan Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – Ja nie wyobrażam sobie żeby zostawić gminę 
Raciążek samą sobie w realizacji tak trudnego  zadania , trzeba jej pomóc. 
 
Pan Przewodniczący Zarządu – Andrzej Ciesla  Szanowni Państwo ludzi zawsze można 
przekonać do słusznej sprawy, udział w tej inwestycji na tym etapie ma charakter 
deklaratywny a nie finansowy. Spotkamy się jeszcze raz z radnymi Raciążka i przedstawimy 
im wizję budowy ścieżek rowerowych. 
Zadanie to musimy zaplanować w budżecie, ponieważ gdyby okazało się że mamy pozytywne 
deklaracje zainteresowanych gmin, a nie mamy zaplanowanej tej inwestycji  w budżecie to 
byłoby to grzechem, niedopatrzeniem i błędem karygodnym. 
 
Wójt gminy Waganiec – Pan Piotr Marciniak - Uważam, że nie można namawiać gminy 
Raciążek do przystąpienia do tego zadania argumentując to pomocą ze strony innych gmin. 
Chcę powiedzieć że gmina Waganiec też jest w trudnej sytuacji finansowej i nie będzie jej 
łatwo zrealizować to zadanie. 
 
 
Pan Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK – Wojciech Zieliński - kończy dyskusję. 
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Ad. 7 
 
Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytuję uchwałę nr XI/33/2008 w sprawie przyjęcia 
budżetu na 2009 rok. 
Otwiera głosowanie w sprawię przyjęcia uchwały: 
Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały nr XI/33/2008 w sprawie przyjęcia budżetu 
Związku Gmin Ziemi Kujawskiej na rok 2009? 
 
Projekt budżetu został przyjęty jednogłośnie. 
 
Na sali było obecnych 16 Przedstawicieli do Zgromadzenia. 
Za        głosowało  16  Przedstawicieli 
Przeciw    głosów      0 
Wstrzymujących  głosów   0 
 
 
 
Ad. 8  
 
Pan Przewodniczący przechodzi do następnego punktu porządku obrad dotyczącego 
interpelacji i zapytań. 
 
Poruszono kwestie  ofert złożonych przez INTER ENERGA i Pana Wiesława Chwastek 
dotyczącą współpracy w sprawie odpadów komunalnych. 
Znaczących decyzji w tej sprawie nie podjęto. 
 
Ad. 9 
 
Sprawy Różne: 
 
Pan Przewodniczący Zarządu ZGZK złożył życzenia Świąteczne uczestnikom spotkania, do 
życzeń dołączył się Przewodniczący Zgromadzenia.  
 
 
Ad.10. 
 
Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK  podziękował za przybycie 
zabranym, po czym zakończył posiedzenie   o godz. 13 40. 
 

 

 

 

Protokołowała: Iwona Żbikowska. 

 


